1336. Opizone, abate di San Fruttuoso, con il consiglio dell’arci­
vescovo Bonifacio cede a Enrico Gontardo ogni diritto, ragione 
e azione che ha sui beni ereditari di Fredenzone Gontardo. .17 
novembre 1191.

Enrici Gontardi].
Dominus abbas Opixo Sancti Fructuosi, consilio archiepiscopi 

Bonefacii (2) sui fratis venerabilis Wilielmi monachi, dat et cedit 
Enrico Gontardo omne jus et rationem et actionem quod vel quam 
habet in bonis heredis Fredentionis Gontardi, occasione lib. .vim. 
quas debet recipere idem abbas de legato quod fecit Luca quondam 
uxor Fredentionis Gontardi monasterio Sancti Fructuosi et (3) ex 
quibus libris .vim. Enricus agere possit et intendere sicut ipse ab­
bas potest vel potuit. Quas lib. .vim. idem abbas confitetur se rece­
pisse ab Enrico Gontardo pagante eas pro herede (4) Fredentionis 
Gontardi, et quietum se clamat, et de his lib. .vim. et de toto alio 
legato quod fecit predicta Luca prefato monasterio. Et omnes car­
ta s et omnes rationes quas habet occasione predicti legati cassat et 
vacuat, preter in tantum quantum pertinet ad lib .vim. quas dat 
et cedit Enrico quod supra. In palatio archiepiscopi, ea die. Testes 
BonusVasallus de Melodico, presbyter Iohannes de Sancto Mathee, 
Marinus notarius, Rolandus Lucensis.

1337. L ’imperatore Enrico VI legittima Guglielmo figlio di R o­
berto de Levi e di Agnese. 17 novembre 1191.

Roberti de Levi sive filij eius W ilielm i],
Nos Henricus Dei gratia Romanorum imperator et semper au­

gustus, notum facimus universis nostri imperij fidelibus quod Wi- 
lielmum filium Roberti de Levi et Agnetis spurium, imperiali auc­
toritate, legittimum facimus ei filium, ut decelero eum in potesta­
tem habeat ipsique acquirat et ab intestato ei heres existât, tamquam 
ex legittimis nuptiis et ex legittima uxore predictus Robertus eum

(1) L ’ultima sentenza è nel margine, in parte.
(2) In  sopralinea: archiepiscopi Bonefacii.
(3; Cancellato: quas libras.
(4) Cancellato: Enrici Gontardi.
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habuisset, non obstante lege vel consuetudine in qua cavetur filium 
spurium in potestate patris fore non posse nec patri aliquo modo 
succedat. Habeat igitur decetero jus legittimi filij nostrum benefi­
cium consecutus, nec decetero dicatur spurius sed legittimus, nullo 
iure obstante, omnique persone vel rei impedimento remoto. Et eun­
dem Wilielmum ex anulo aureo investimus, dantes ei jus aureorum 
anulorum. Et ut hoc firmius habeatur et credatur, per manum publi­
cam scribi jussimus. In palatio Ianuensis archiepiscopi, .mclxxxxi., 
indictione .vini., die .xvn. novembris. Testes interfuerunt dominus 
Albertus episcopus Vercellensis, Albertus Cremonensis judex curie, 
Wilielmus marchio de Palodo, Ogerius Comes canonicus ecclesie 
Sancti Laurentii januensis. Bonus Vasallus filius Ansaldi de Trevelo.

1338. L ’imperatore Enrico VI nomina notaio imperiale Bonvas- 
sallo fig lio  di Ansaldo de Trevelo di Rapallo. 17 novembre 1191.

BoniVasalli, Martini].
Nos Henricus Dei gratia Romanorum imperator et semper augu­

stus BonumVasallum filium Ansaldi de Trevelo de Rapallo notarium 
Sacri Imperij constituimus, plenam ei dantes auctoritatem instru­
menta publica iuxta morem eius officij condendi et ea per omnia 
exequendi pro loco et tempore ubicumque fuerit, (2) que ad ipsius 
officij amministrationem exiguntur (3), et ut supra eum investi­
mus, auctoritate nostra. Similiter constituimus notarium Martinum 
filium Tortagne de Rovegno. Ea die et loco et testibus.

1339. Durante e Bernero, figli del fu Oberto ferarius, e Zamberto. 
corrizarius, e Balduino, ferrarius, danno a servizio a Germa­
no, Giovanni, figlio del fu Oberto. 8 febbraio 1192.

Germani].
* Durantus et Bernerus filij quondam Oberti ferrarij, et Zamber- 

tus corrizarius et Balduinus ferarrius, dant Germano Iohannem fi­
lium quondam Oberti prefati, ad standum cum eo usque ad annos 
-x., causa serviendi ei et faciendi omnia servicia que sciat facere et 
possit. Et (4) promittunt ei quod salvabit et custodiet res eius et

(1) I l  F e r r e t t o ,  in  Documenti genovesi di Novi e Valle Scrivia (946-1230), 
rioc. 121, ha fabbricato un nuovo documento per fare entrare nella sua col­
lezione il nome di Martino di Rovegno. Egli dà questo stesso documento, ma 
col nome Martino in luogo di Bonovasallo, e poi prende i testimoni del docu­
mento precedente.

(2) Cancellato : que ad ipsius officij condendi et ea per omnia exequendi.
(3) Sic!
(4) Cancellato : si ipse.
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quod non defraudabit. Et si ipse ita non attenderit, penam sol. .c., 
ei stipulanti, spondet in suis bonis, rato manente pacto (1). Et si 
dampnium faciet, restituere promittunt, sub pena dupli. Et promit­
tunt ei quod faciet eum jurare attendere hoc pactum et salvare et 
custodire res eius quando placuerit Germano, sub pena predicta, 
abrenunciantes iuri quo cavetur principalem (2). Et Germanus pro 
mittit eis quod tenebit eum secum usque ad terminum et dare ei 
victum et vestitum convenienter et docere eum ex suo officio, bona 
fide, sub pena sol. .c. stipulata in suis bonis. Testes Beleiigerius de 
Narbona, Rubaldus de Modo, Marescotus de Placentia. In domo In­
gonis Longi, anno dominice nativitatis . m c l x x x x i i . ,  indictione 
.Min. die .vm. februarii intrantis.

'  • i - ' t  r -
-  - a- i

1340. Oberto della Croce, per sè, per Pietro della Croce e per 
l ’erede di Antulo, Guglielmo di Portico, Ugo Laurei, Giordano 
Clerico e Lanfranco Guercio riconoscono di aver ricevuto una 
somma da Marchisio di Staiano. 2 marzo 1192.

Marchesij de Stajano],
Confitentur Obertus de Cruce, prò se et prò Petro de Cruce et 

pro herede Antuli, et Wilielmus de Porticu et Hugo Laurei, et Ior- 
danus Clericus et Lafrancus Guertius se recepisse lib. . c l x v . ,  a Mar- 
chesio de Stajano et de rebus quas habebat ab eis in accomenda­
tione, sicut continetur in carta quam inde fecit Wilielmus Cassi- 
nensis notarius, et ex his lib. . c l x v .  inter se comuniter ut supra 
clamant se quietos et pagatos ab eo. In domo eiusdem Marchesij, 
die . i i .  martii intrantis, . m c lx x x x i i . ,  indictione .vini. Testes Obertus
Grassus, Iutinus de Clavari, Obertus de Primavere.

b

1341. Restufalo, censarius, pagherà una somma a Mabilia di Bal- 
tigario nel prossimo febbraio. 19 novembre 1191.

[io . 70 r.] Mabilie de Raltigario].
Confitetur Restufatus censarius se daturum Mabilie de Baltigario 

lib. .xii. ad dies .vim. proximas intrantis februarii (1) proximi, sub 
pena dupli. Iurat etiam ita pagare nisi quantum et cetera et si ter­
minum vel terminos et cetera, et quod occasione usure vel ecclesie 
non faciet ut perveniat ad aliquod dampnum. In domo Raimundi

(1) In  sopralinea e nel mragine: rato manente pacto.
(2) Nella linea precedente la parte placuerit Germano, sub pena predicta, 

abrenuntiantes iuri quo cavetur principalem è scritta dopo le parole... faciet, 
lestituere promittunt, sub pena dupli.

(3} Februarii in sopralinea su martii cancellato.
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Baltigarii, die .xvim. novembris. Testes Iohannes Gimbus pelliza- 
rius, Iohannes feneralarius.

1342. Alcherio, banchiere, pagherà una somma a Martino Corrilo 
entro Vanno prossimo. 19 novembre 1191.

Martini Corrigie].
Testes Iohannes de Castello, Iannus Bonus, Wilielmus All'achinus. 

In banco eiusdem Alcherij, ea die.
Confitetur Alcherius bancherius se daturum Martino Corrizo lib. 

.XVII j . ,  usque ad annum proximum, sub pena dupli in suis bonis.

1343. Guglielmo Arnaldo prende in accomendatione una somma 
da W ilia, moglie di Fredenzone Gontardo, per traffici in Sar­
degna. 20 novembre 1191.

W ilie Fredentionis Gontardi] (1).
Confitetur Wilielmus Arnaldus se portare in accomendatione a 

W ilia uxore Fredentionis Gontardi lib. .ni. in Sardiniam, ad quar­
tam profìcij. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel 
sui certi missi proficuum quod Deus dederit, oum capitali. Et si 
non attenderit ut supra, vel in sua culpa devastaverit, Alexandria 
uxor eiusdem W ilielm i obligat de sol. .x l . reddendis in suis bonis, 
sub pena dupli, abrenuncians juri quo cavetur principalem debi­
torem primo conveniri et legi Iulie et iuri hypothecarum et decreto 
consultus Velleiani et omni iuri, et consilio suorum vicinorum Ger­
mani et Belengerii de Narbona. In domo Fredentionis Gontardi, die 
.xx. novembris. Testes Germanus, Belengerius.